穗教科〔2020〕7号

广州市教育局关于公布 2019 年市教学
成果培育项目的通知

市属各高校，各区教育局，局属各单位，各有关单位：

为培育我市优秀教学成果，根据《广州市教育局关于开展

2019年广东教育教学成果奖申报暨 2019年市优秀教学成果遴选

工作的通知》（穗教科〔2019〕28号），市教育局开展了 2019年

市教学成果培育项目遴选工作，并对拟立项名单进行了公示，公

示期间未收到异议，现予以公布（名单见附件）。

2019 年市教学成果培育项目共立项 116 项，其中，基础教

育类项目 49项，职业教育类项目 42项，高等教育类项目 25项。

市教学成果培育项目经费在 2020年一次性安排，其中，重点项

目 2.5万元/项、一般项目 1.5万元/项。区属单位的项目经费通过

市对区转移支付的方式下达；市属高校及局属单位的项目经费纳

入本单位年度预算，在市财政批准的预算额度内安排。

请各项目承担单位、项目负责人按照《广州市教育局科研项

目管理办法》《广州教育科研项目经费管理办法》和《广州市教

学成果培育项目任务书》的约定，依托广州教师科研管理系统（网

广 州 市 教 育 局

址：http://js.gzeducms.cn/），做好项目实施及结项验收等工作；

请市教研院、各区教育局分别加强对项目承担单位的指导。

本批次项目不再发放纸质立项通知，有关单位或个人可根据

立项名单对应的证书编号在“广州市教育局电子证书系统”网站

（网址：http://kpg.gzjkw.net/zs/）自行下载和打印，电子立项通

知效力等同于以往的纸质立项通知。

附件：2019年广州市教学成果培育项目名单

广州市教育局

2020年 6月 2日

（联系人：李建平，联系电话：22083722）

公开方式：主动公开

序号 所在单位 所属区域
项目

负责人
项目组成员 成果名称 成果类别 培育层次

项目经费
（万元）

二、职业教育（46项，71万元）

50
广州番禺职业技术

学院
市直属 杨鹏

赵聚雪、孙庚、佘明辉、陈
惠红、吴卓恒

高职软件测试人才培养的探索与实践
高等职业教

育
一般项目 1.5

51
广州番禺职业技术

学院
市直属 阚雅玲

谭福河、丁雯、郭全美、曾
哲军、陈诗慧、谭文辉

文化先行、名师引领、组织创新：二
级学院师资培养体系构建与实践

高等职业教
育

一般项目 1.5

52
广州番禺职业技术

学院
市直属 叶永平 廖琼、李艺、刘科江、段娜

基于珠三角区域智能化时尚品设计人
才培养模式与实践探索

高等职业教
育

一般项目 1.5

53
广州番禺职业技术

学院
市直属 何静

刘佳环、孔彤、尹明柴、李
广、李晓跃、代晓容

高职院校师资队伍分类分层管理与建
设机制研究及实践

高等职业教
育

一般项目 1.5

54
广州番禺职业技术

学院
市直属 罗威

齐立辉、曾丼、曾海宾、李
兆慧

高职财经类专业校企共建项目中心的
运行及成效

高等职业教
育

一般项目 1.5

55
广州番禺职业技术

学院
市直属 郭盛晖

吴源、陈晓静、稂艳玲、曾
兰君、欧越男、余艳、程钰
淇

基于中高职衔接的高职旅游管理专业
教学标准体系研究与实践

高等职业教
育

一般项目 1.5

56
广州铁路职业技术

学院
市直属 杜棋东

张文金、许爱军、邱晓欢、
曾险峰

虚拟仿真支持下轨道交通技能人才实
践教学模式构建与实践

高等职业教
育

一般项目 1.5

57
广州铁路职业技术

学院
市直属 段振华

周小玲、吴蔚、青君、张创
源

以数学建模竞赛为突破口的高职数学
课程改革与建设

高等职业教
育

一般项目 1.5

58
广州铁路职业技术

学院
市直属 周玉海

张茂贵、申利民、万学春、
李晓娟

“工作室载体，多专业协同以赛促学
”一流技能人才培养模式与竞技实践

高等职业教
育

一般项目 1.5

59
广州铁路职业技术

学院
市直属 许爱军

欧阳丽、薛胜男、周欢伟、
张茂贵、徐芳、黄堪敬、陈
章惠、陈勇

“专创、科创、思创”三元融合的创
新创业人才培养体系构建与实践

高等职业教
育

一般项目 1.5

60 广州城市职业学院 市直属 江津津

李永馨、张挺、梁兰兰、王
英、潘凤莲、贾强、阮征、
彭勇良、李崇高、彭述辉、
欧爱芬、董蕾

基于课程开发和科普活动的社区营养
与健康教育探索

社区教育和
老年教育

重点项目 2.5

序号 所在单位 所属区域
项目

负责人
项目组成员 成果名称 成果类别 培育层次

项目经费
（万元）

61 广州城市职业学院 市直属 刘楚佳

赵小段、郑玉清、韩娟、吴
勇、林向建、宋婕、李坪、
蔡卫平、黄利华、吴和清、
何敏聪、李伯平

高职院校引领社区教育发展的广州模
式创新与实践

高等职业教
育

一般项目 1.5

62 广州城市职业学院 市直属 李艳娥
刘力铭、温炜坚、俞鑫、吴
勇、张晓琴

国际理念、中国特色、校本标准专业
人才培养质量保证体系建设探索

高等职业教
育

一般项目 1.5

63 广州城市职业学院 市直属 燕艳
李艳娥、董平、余彦蓉、吴
勇、徐兆畅、钟平

新媒体营销业态下产教融合专业人才
培养模式改革

高等职业教
育

一般项目 1.5

64 广州城市职业学院 市直属 李高峰
夏品俭、孙伟力、赵蓉、陈
建成、杨蕾、朱洪权

高职会计专业产教融合“双平台三岗
位多证书”人才培养模式的实践与创
新

高等职业教
育

一般项目 1.5

65 广州城市职业学院 市直属 张连绪
刘楚佳、赵小段、韩娟、郑
玉清、吴勇、李坪、林向建
、肖贻杰、余久宏、郭锦生

多方联动、资源整合：广州社区学院
四级办学网络的构建与实践

社区教育和
老年教育

一般项目 1.5

66
广州体育职业技术

学院
市直属 张国华

刘晴、胡胜昔、邱健、张艳
美、程丹、张琳

高尔夫球运动与管理专业“校场联动
、岗学结合”的“1122”四阶段实践
教学模式研究

高等职业教
育

一般项目 1.5

67
广州体育职业技术

学院
市直属 陈德志

张志斌、张卫、谈群林、谢
向阳、张成龙、刘晴、赵娟

突出工匠精神的“赛学创融合”网球
课程综合改革探索与实践

高等职业教
育

一般项目 1.5

68
广州工程技术职业

学院
市直属 谭素娴

陈苡、谭璇臻、冯万贵、彭
景颂、荣桂范、李书光、李
志文

依托“一盟两翼”平台，会计专业“
三化融合”人才培养模式的创新研究
与实践

高等职业教
育

一般项目 1.5

69
广州工程技术职业

学院
市直属 丘巴比

韩旭、叶娜、冯莉、兰先芳
、廖雪红、李书光、王应霞
、刘昆朋、白红庆

产教融合培养餐饮类专业工匠型人才
的探索与实践

高等职业教
育

一般项目 1.5

70
广州科技贸易职业

学院
市直属 纪伟

陈震寰、徐艳琴、杨珩、司
徒巧敏、陈洁玲、刘燕霄、
黄伟增、罗绮琦、刘胜

市场营销专业“3-5-5”重心前置人才
培养模式构建与实践

高等职业教
育

一般项目 1.5

71
广州科技贸易职业

学院
市直属 李茂林 李桂云 高职院校外语教师成长探索与实践

高等职业教
育

一般项目 1.5

dud
矩形

	23-1、广州市教育局关于公布2019年市教学成果培育项目的通知
	23-2、广州市教育局关于公布2019年市教学成果培育项目的通知